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Декларація з податку на нерухоме
майно, відмінне від земельної ділянки:
яка інформація зазначається у графі 4

розд. І додатка 1 (додатка 2)?



Центральне міжрегіональне управління
ДПС по роботі з великими платниками
податків інформує, що Форма податкової
декларації з податку на нерухоме майно,
відмінне від земельної ділянки,
затверджена наказом Міністерства
фінансів України від 10.04.2015 №  408 (у
редакції наказу Міністерства фінансів
України від 15.11.2018 №  897) (далі –
Декларація), передбачає заповнення
додатка 1 (для об’єктів житлової
нерухомості) та додатка 2 (для об’єктів
нежитлової нерухомості), які є її
невід’ємною частиною.

Згідно з приміткою 6 інформації до
додатка 1 (додатка 2) у графі 4
«Реєстраційний номер» розд. І «Розрахунок
податкового зобов’язання» додатка 1
(додатка 2) зазначається інформація про
реєстраційні дані об’єкта нерухомого
майна.

Відповідно до п. 2 ст. 13 Закону України від
01 липня 2004 року №  1952-IV «Про
державну реєстрацію речових прав на
нерухоме майно та їх обтяжень» із
змінами та доповненнями (далі – Закон №
1952), на кожний об’єкт нерухомого майна,
об’єкт незавершеного будівництва під час
проведення державної реєстрації права
власності на них вперше та на кожний
об’єкт незавершеного будівництва,
майбутній     об’єкт    нерухомості    під    час 

проведення державної реєстрації
спеціального майнового права на них
вперше у Державному реєстрі речових
прав на нерухоме майно (далі –
Державний реєстр прав) відкривається
новий розділ та формується реєстраційна
справа, присвоюється реєстраційний
номер відповідному об’єкту.

Реєстраційним номером об’єкта
нерухомого майна є індивідуальний
номер, який присвоюється кожному
індивідуально визначеному об’єкту
нерухомого майна при проведенні
державної реєстрації права власності на
нього вперше, який не повторюється на
всій території України і залишається
незмінним протягом усього часу існування
такого об’єкта (п. 1 ст. 15 Закону № 1952).

Умови, підстави та процедуру надання
інформації з Державного реєстру прав про
зареєстровані речові права, обтяження
речових прав, об’єкти та суб’єктів таких
прав/обтяжень та про осіб, що отримували
інформацію з Державного реєстру прав,
права та обов’язки суб’єктів, що є
учасниками зазначеної процедури,
визначено Порядком надання інформації з
Державного реєстру речових прав на
нерухоме майно та їх обтяжень,
затвердженим постановою Кабінету
Міністрів України від 25 грудня 2015 року
№ 1127 із змінами та доповненнями.

Таким чином, у графі 4 «Реєстраційний
номер» розд. І додатка 1 (додатка 2) до
Декларації зазначається індивідуальний
номер об’єкта нерухомого майна, який
присвоюється при проведенні державної
реєстрації права власності на нього.
Інформацію про реєстраційний номер
об’єкта нерухомості можна отримати у
Державному реєстрі прав.


